R 上海华明电力设备制造有限公司
HM0.154.5001
HWV型外挂油浸式真空有载分接开关
技术数据
目录
1 概述........................................................ 1
2 技术性能参数 ......................................... 2
3 开关结构 ................................................ 6

3.3 电动机构
HWV 开关，配用新型电动机构（SHM-D）。
4 型号说明
4.1 型号规格表示方法
HWV 型有载开关因相数、最大额定通过电流、设备最高电压和连接方式的不同可以派生出多种规格。
在有载开关的型号规格的标注上明确体现上述各项性能参数，其各项代号的详细说明如图 4-1 所示。
分接选择器基本连接图
设备最高电压（kV）
联结方式（Y/D）
最大额定通过电流（A）
分接开关相数
产品型号
图 4-1 型号规格说明
4.2 基本连接图号
根据变压器的调压范围和绕组的连接方式不同，分接选择器有多种不同的规格，分接选择器的规格由分
接选择器圆周分布触头数、最大工作位置数、中间位置数和是否带转换选择器组成，分接选择器型号中各项
参数的表达方式见图 4-2。
10 19 1 W
W:带极性选择器
G:带粗调选择器
转换选择器，分别用W、G表示
中间位置数
分别用0、1和3表示
最大工作分接位置数
分接选择器分布触头数
（分别有10、12、14、16、18）
图 4-2 接线图说明
R 上海华明电力设备制造有限公司
HM0.154.5001
9▕  HWV 型外挂油浸式真空有载分接开关技术数据
5 使用条件
1. 开关在油中工作温度为-25℃～105℃。
2. 开关使用场所环境温度为-25℃～40℃。
3. 开关使用场所无严重尘埃及其它爆炸性和腐蚀性气体。
注：特殊使用条件可以咨询本公司技术部门。
6 调压方式
有载开关可用于三相 D 接变压器任意部位、Y 接中性点调压。其基本调压方式有不带转换选择器的线
性调压；带极性转换选择器的正反调压或带粗调转换选择器的粗细调压三种如图 6-1 所示：
1
10
1
k
9
O
+
-
1
k
9
+
-
O
不带转换选择器 带极性转换选择器 带粗细调转换选择器
图 6-1 调压绕阻的基本调压方式
R 上海华明电力设备制造有限公司
HM0.154.5001
9▕  HWV 型外挂油浸式真空有载分接开关技术数据
5 使用条件
1. 开关在油中工作温度为-25℃～105℃。
2. 开关使用场所环境温度为-25℃～40℃。
3. 开关使用场所无严重尘埃及其它爆炸性和腐蚀性气体。
注：特殊使用条件可以咨询本公司技术部门。
6 调压方式
有载开关可用于三相 D 接变压器任意部位、Y 接中性点调压。其基本调压方式有不带转换选择器的线
性调压；带极性转换选择器的正反调压或带粗调转换选择器的粗细调压三种如图 6-1 所示：